
Instrukcja konfiguracji połączenia VPN 

1. Dokonaj aktualizacji programu Patronat. W katalogu C:\CEPIK2 zostanie utworzony 
podkatalog CERT_VPN . Jeżeli korzystasz z Cisco Systems VPN Client, przejdź do pkt. 5.

2. Wejdź do tego katalogu za pomocą Eksploratora Windows (wciśnij klawisze ÿ+E).

Kliknij na Ten komputer na lewym panelu, następnie dwukrotnie kliknij na Windows (C:) na 
prawym panelu, potem na CEPIK2 i CERT_VPN .

3. Dla każdego z trzech powyższych certyfikatów wykonaj następujące czynności:
Dwukrotnie kliknij na wybrany certyfikat. Pojawi się poniższe okienko:

Kliknij przycisk ekranowy Zainstaluj certyfikat aby uruchomić kreatora importu certyfikatów.
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Kliknij przycisk radiowy Umieść wszystkie certyfikaty w następującym magazynie, a następnie 
przycisk Przeglądaj. Wyświetli się poniższe okienko wyboru magazynu certyfikatów:

Wybierz z menu opcję Zaufane główne urzędy certyfikacji i wciśnij przycisk OK.
Pole wpisowe Magazyn certyfikatów zostanie wypełnione. Wciśnij przycisk Dalej.



Kliknij przycisk Zakończ aby zaimportować certyfikat. Wyświetli się poniższe ostrzeżenie/pytanie:

Kliknij przycisk Tak. Pojawi się potwierdzenie zainstalowania certyfikatu.



Kliknij OK, a następnie jeszcze raz OK (w oknie Certyfikat).
Powtórz powyższe czynności dla pozostałych certyfikatów.
Sprawdź, czy Cisco AnyConnect Secure Mobility Client łączy się z CEPiK.

4. W niektórych przypadkach konieczne jest usunięcie starych certyfikatów CA.
W tym celu uruchom program mmc (wciśnij klawisze ÿ+R i wpisz mmc do okienka), 
wybierz z menu głównego Plik opcję Dodaj/usuń przystawkę, wybierz z listy po lewej stronie 
opcję Certyfikaty i kliknij przycisk Dodaj.

Przystawka Certyfikaty pojawi się na liście po prawej stronie. Kliknij OK.



Rozwiń drzewko po lewej stronie ekranu tak jak na poniższym oknie:

Usuń z Zaufanych głównych urzędów certyfikacji wszystkie certyfikaty Infrastruktura 
wygasające w dniu 2021-05-12.



Rozwiń drzewko po lewej stronie ekranu tak jak na poniższym oknie:

Usuń z Osobisty wszystkie wygasłe certyfikaty oraz certyfikat Infrastruktura wygasający w dniu 
2021-05-12. 

Upewnij się że w Osobisty znajduje się ważny certyfikat VPN wystawiony dla Twojej SKP przez 
Infrastruktura.

Zamknij program mmc i uruchom Cisco AnyConnect Secure Mobility Client.



5. Konfiguracja Cisco Systems VPN Client (stary klient VPN z ikoną złotej kłódki).

Przełącz widok na zakładkę Certificates i kliknij przycisk Import.
Pojawi się poniższe okno dialogowe:

Kliknij przycisk Browse, przejdź do katalogu C:\CEPIK2\CERT_VPN  i wybierz certyfikat.

Następnie kliknij przycisk Import. 
Pojawi się okienko informacyjne z komunikatem „Certificate successfully imported”. 
Powtórz powyższe czynności dla pozostałych certyfikatów. 



Następnie przełącz widok na zakładkę „Connection Entries” i kliknij przycisk Connect, aby 
połączyć się z VPN CEPiK.


